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Ze základní školy

Osová Bítýška a osada Osová
Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

Vážení spoluobčané,
před námi jsou Vánoce, nejkrásnější svátky roku, svátky lidské lásky a pospoli-
tosti.V této době si všichni přejeme, aby náš život byl plný pokoje a vzájemného
pochopení.

Vždy ke konci roku se pokoušíme hodnotit, co se nám v uplynulém roce podaři-
lo a co jsme mohli udělat lépe. Chtěl bych touto cestou poděkovat všem občanům
naší obce za podporu a porozumění. Přál bych nám všem, aby nadcházející rok 2016
byl šťastný pro celou obec, aby nám přinesl nové naděje a příslib do budoucna. 

Milí spoluobčané, přeji vám, jménem svým i jménem zastupitelstva obce šťastné
prožití Vánoc, spokojenost a dobrou pohodu.  Ať vám nový rok 2016 přinese pevné
zdraví, hodně osobních úspěchů a mnoho radostných chvil ve vašich rodinách.

Josef Mach, starosta

Nejstarší občan Osové Bítýšky pan Vladislav Volf oslavil své 95.
narozeniny. K tomuto významnému jubileu mu přišli popřát starosta
obce Josef Mach a členové kulturního a sociálního výboru. Do dalších let
přejeme oslavenci hodně zdraví, pohody a svěžesti.

Zapomínáme na poselství Vánoc
Opravdová krása Vánoc se spíše nachází v jednoduchosti
V horečném tempu vánoční doby
míváme sklon zapomínat na poselství 
a příslib, které Vánoce zvěstují. Velmi
často býváme v zajetí toho, co všechno
ještě musíme stihnout na poslední
chvíli. Pospícháme, tlačíme a strkáme
se a málem že srážíme lidi shánějící ten
extra dárek, který si my vážně nemůže-
me dovolit.

Opravdová krása Vánoc se spíše na-
chází v jednoduchosti - jednoduchosti
pramenící z uvědomění a umění na-
slouchat. Neboť čím více nasloucháme
okolnímu světu, tím plněji si uvědomu-
jeme nesnáze a bolesti, hněv, vypětí 
a vyčerpání, kterými muži a ženy trpí.
A právě poselství a příslib Vánoc může
přinést naději malým a zbloudilým; po-
raněným, ukřivděným, týraným a zlo-
meným.

Jedním z největších darů, jež může-
me přinést světu, každému muži, ženě
či dítěti, které potkáme v této vánoční
době, je "prokazovat laskavost a konat
nezištné krásné skutky". Vzpomínám si
na humoristický seriál kreslíře
Johnnyho Harta uvedený před několika
lety, ve kterém vystupuje postava
Wileyho hledajícího odpovědi na nej-
závažnější otázky života. Jedna z těch
otázek je velmi jednoduchá, a přesto
současná. Na prvním obrázku se Wiley
ptá: "Co se stalo s laskavostí?" 

A pokračuje těmito verši:
"Proč lidi nelitují síly, 
aby jiným trable způsobili?
Proč schválně druhým štěstí hatí, 
ač vědí, že se jim zlo dvakrát vrátí?
Proč tak rádi zraňujeme
i ty, které milujeme? 

Proč člověk milá slova sotva svede? 
Vždyť jedna rána k druhé vede. 
Proč se nechováme, jak nám velí
jeden slogan známý? 
Veďme si tak, jak bychom chtěli, 
aby se jednalo s námi.

Proč chyby druhých nám tak vadí,
jeden sotva uvěří..,
Odpuštění a láska vystrnadí 
satanův zadek ze dveří.. "

Darujte o příštích Vánocích dar, kte-
rý má trvalou hodnotu, dar, který vás
nadlouho přežije. "Prokazujte laskavost
a konejte nezištné krásné skutky." Jen
do toho, zkuste to! Pro vás je to jen ma-
ličkost. Ale jsem si jist, že lidé kolem
vás budou udiveni a svět bude ohro-
men. Jen do toho, buďte laskaví osto-
šest. Takové šoky svět moc potřebuje.

(Brian Cavanaugh)
z knihy "Kolik váží sněhová vločka" ,

vydal(o):  Karmelitánské nakladatelství 

Adventní průvod
Již tradičně patří první adventní víkend
v Osové Bítýšce všem možným dru-
hům světel a světýlek, tedy adventnímu
průvodu světýlek. 

Akce proběhla v sobotu 28. 11. 2015
a její průběh byl osvědčený z předcho-
zích let – ohňová show skupiny TAS 
v úvodu, průvod světýlek, přání pana
starosty a pana faráře, rozsvícení stro-

mu u obecního úřadu s čokoládkami
pro děti, občerstvení teplými nápoji a
chutnými perníčky od maminek a závě-
rečný nádherný ohňostroj. Všechno do-
hromady to i pro letošní rok otevřelo
krásný předvánoční čas. 

Jsme rádi, že i letos se nás sešlo
velké množství a všechno proběhlo tak,
jak má. Dravci

V pondělí 16. 11. 2015 jsme se s dět-
mi za krásného slunečného počasí vy-
dali k rybníku Tři Dvory. Zde pan
Hrotek přichystal pro děti, které navště-
vují školní družinu, ukázku dravých
ptáků. Nechyběl orel mořský ani bělo-
hlavý, sova Oli, luňák, sokol a karanče.
Nejprve se děti dozvěděly něco o životě
těchto dravců a soutěžily o pěkné ceny.
Potom jsme zhlédli velmi zajímavou u-
kázku samotných letů. Jednoho dravce
si dokonce vypustil přímo z ruky i žák
naší školy.

Touto cestou panu Hrotkovi vedení
školy děkuje za dokonalou přípravu 
a pěkný zážitek, který si všechny děti
odnesly.

Naše Mikulášská
Mikulášská, naše, tradiční, školní -  

a lze použít další přívlastky, které cha-
rakterizují naše snažení, abychom svým
blízkým a kamarádům udělali radost 
a prožili společně pěkné odpoledne.
Dnes si už troufám říci, že ono čtvrteční
odpoledne s datem 3. prosince pěkné 
opravdu bylo a podle ohlasů rodičů se

líbilo všem, kteří nás poctili svou
přítomností. Návštěvnost byla totiž letos
velkolepá. Všechno, co má ve škole čty-
ři nohy, se přesunulo do haly Centra kul-
tury a sportu, protože - ač měl program
začít až v 16.00 - už ve tři hodiny se za-
čínali scházet první návštěvníci a před
čtvrtou byla hala zcela zaplněná. Starší
žáci tedy doplnili sedadlový prostor 
o židle, které rychle obsadili další diváci.

A program mohl začít. Po úvodních
slovech ředitele školy se již svého úko-
lu ujali konferenciéři z devítky a uvedli
první čísla programu, kde se představili
žáci z prvního stupně tancem, čertov-
ským či čarodějnickým vystoupením 
i pohádkou. Oblíbené taneční aktivity
pokračovaly i v další části našich vy-
stoupení, pohádky se přesunuly do do-
spělácké roviny a nechybělo ani stínové
divadlo. Tance s pompony samozřejmě
nechyběly také a zakončily naši produk-
ci. Nutno říci, že bouřlivý potlesk obe-
censtva je pro nás tou nejlepší odměnou
a obrovskou motivací pro příště.

Pochvala patří všem 230 účinku-
jícím za to, že k nácviku přistupovali
zodpovědně a s vědomím toho, že chtě-
jí svým nejbližším udělat radost.

Školní besídka

V sobotu 2.1.2016 proběhne 
v naší obci Tříkrálová sbírka.
DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE PODÍLEJÍ NA
POMOCI DRUHÝM!

mutace SVRATKA:_SVRATKA.QXD 14.12.2015 7:28 Stránka 6



15OSOVÁ BÍTÝŠKA

Ze základní školy
24. prosinec 2015
ŠTĚDRÝ DEN  
14,00 Živý betlém v Osové Bítýšce
21,00 mše svatá – Ronov
24,00 mše svatá - Osová Bítýška

25. prosinec 2015
NAROZENÍ PÁNĚ
1. svátek vánoční
09,00 mše svatá - Osová Bítýška
11,00 mše svatá - Ronov 

26. prosinec 2015
SV. ŠTĚPÁN
2. svátek vánoční
09,00 mše svatá - Osová Bítýška
10,00 mše svatá – Ronov

11,00 Živý betlém na Ronově

27. prosinec 2015
SVATÉ RODINY
09,00 mše svatá - Osová Bítýška
11,00 mše svatá - Ronov

31. prosinec 2015
SILVESTR
15,00 tradiční krátké představení 

U žáby
15,30 mše svatá - Osová Bítýška

1. leden 2016
MATKY BOŽÍ PANNY MARIE
09,00 mše svatá - Osová Bítýška
11,00 mše svatá - Ronov

Bohoslužby o Vánocích 2015 
ve farnosti Osová Bítýška

Živý betlém
Narození Ježíšovo se událo takto.  

Mt 1,18

Osová Bítýška 24.12.2015 ve 14 hod 
u kostela sv. Jakuba

Ronov 26.12.2015 v 11 hod u kaple sv. Antonína

Poděkování si zaslouží i učitelé, kte-
ří s nimi program nacvičovali a zamě-
stnanci školy a obce, kteří připravili 
celý prostor haly pro toto vystoupení.

Odkaz na záznam vystoupení z be-
sídky najdete na webových stránkách
školy.

Mikulášská návště
va na naší škole
Jak je již na naší škole tradicí, i letos

k nám zavítalo několik čertů s anděly a
Mikulášem, které ztvárnili naši de-

váťáci. Už od ranních hodin probíhaly
přípravy, deváťáci se přestrojovali do
svých kostýmů a v ostatních třídách pa-
novalo napětí a připravovaly se básni-
čky. Čerti s Mikulášem a anděly na-
vštívili všechny třídy naší školy.
Některým dětem určitě srdíčko bilo ja-
ko o závod, ale krásně zarecitovanou
básničkou nebo zazpívanou písničkou
odčinily své roční zlobení a dostaly od
Mikuláše a andělů bonbony.
Mikulášská návštěva se vydařila a děti
mají určitě nač vzpomínat. 

Čerti ve škole

Mikulášská nadílka pro nejmenší 
v Mateřském centru Osová Bítýška
V pátek 4. 12. od 8:30 se uskutečnilo
přátelské a milé setkání s Mikulášem,
andělem a hodnými čerty, kterého se
zúčastnilo celkem 9 dětí s maminkami.
Všechny děti byly celý rok určitě hodné
a šikovné, protože dostaly od Mikuláše
balíčky s domácím perníkovým andě-
líčekem, jablíčkem ze zahrádky, ba-

nánem, mandarinkou, brumíkem 
a ovocnou kapsičkou. Je vidět, že
Mikuláš moc dobře ví, co našim ne-
jmenším prospívá. 

Toto velice příjemné dopoledne nám
otevřelo krásný adventní čas a již teď se
těšíme na příště... 

Denisa Dvořáčková
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